
                                                                                          Druk Nr  173/2005 
                                                                                          Projekt z dnia 9 czerwca 2005 r. 
 
 

Uchwała Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiej Galerii Sztuki w Łodzi. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 127 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 
162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203), w związku z art. 92 
ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 
2001 r.  
Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 
2004 r.  
Nr 102, poz. 1055) oraz art. 13, art. 15 ust. 3 i 6, art. 16 ust. 2 i art. 27 ustawy z dnia  
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, 
poz. 1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261, poz. 2598) Rada 
Miejska  
w Łodzi: 
 

uchwala co następuje: 
 

§ 1. W statucie Miejskiej Galerii Sztuki, stanowiącym załącznik do uchwały  
Nr XLVII/962/2000 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 11 października 2000 r. w sprawie 
nadania statutu Miejskiej Galerii Sztuki wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Siedzibą Galerii jest Łódź ul. Henryka Sienkiewicza 44.”; 
 
2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Nadzór nad Galerią sprawuje Prezydent Miasta Łodzi.”; 
 
3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Organizację wewnętrzną Galerii oraz zakres działania poszczególnych komórek 
organizacyjnych określa regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora,  
po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Łodzi oraz opinii działających w 
Galerii organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.”; 

 
4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Galerią zarządza dyrektor, który organizuje działalność Galerii oraz 
reprezentuje  
ją na zewnątrz. 



 2

2. Dyrektor jest uprawniony do dokonywania samodzielnie czynności prawnych  
w imieniu Galerii, w tym także czynności pracodawcy w rozumieniu 
Kodeksu pracy. 

3. Dyrektora powołuje Prezydent Miasta Łodzi w drodze konkursu. 
4. Prezydent Miasta Łodzi odwołuje dyrektora Galerii po zasięgnięciu opinii 

ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.”; 
5) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zastępcę dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Łodzi na wniosek 
dyrektora Galerii.”; 

 
6) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Sprawozdanie finansowe Galerii zatwierdza dyrektor wydziału Urzędu Miasta 
Łodzi  właściwego do spraw kultury”; 

 
7) w § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektor Galerii może wnioskować do Prezydenta Miasta Łodzi o dokonanie przez 
Radę Miejską w Łodzi zmian w statucie.”. 

 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Sylwester Pawłowski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 


